
 
 

UCHWAŁA NR LVII/533/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu miasta na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 poz. 40), art. 212, 217, 236, 237 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. 2022 poz. 1634 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonanie w budżecie miasta na 2023 r. w części dotyczącej dochodów następujących zmian: 

dział, 
rozdział  

nazwa 
zmniejszenie 

planu dochodów        
o kwotę 

zwiększenie 
planu dochodów       

o kwotę 
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 0,00 315 600,00 

 dochody majątkowe: 0,00 315 600,00 
 dotacja z budżetu Województwa Śląskiego  315 600,00 
    

756 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 0,00 69 063,72 

 dochody bieżące: 0,00 69 063,72 

 

opłata od sprzedaży napojów alkoholowych w 
opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 
nieprzekraczającej 300 ml  69 063,72 

    
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 127 758,00 

 dochody bieżące: 0,00 127 758,00 
 dotacja z budżetu państwa – program „Poznaj Polskę”   85 000,00 
 wpłaty rodziców – program „Poznaj Polskę”  42 758,00 
    

852 POMOC SPOŁECZNA 0,00 3 500,00 
 dochody bieżące: 0,00 3 500,00 
 rozliczenia z lat ubiegłych – zwroty za pobyt w DPS  3 500,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 maja 2023 r.

Poz. 4577



    
854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 100 000,00 0,00 

 dochody bieżące: 100 000,00 0,00 

 
wpłaty na organizowane przez szkoły imprezy, wycieczki 
i inne formy rekreacji i wypoczynku 100 000,00  

    
855 RODZINA 0,00 30 000,00 

 dochody bieżące: 0,00 30 000,00 

 
rozliczenia z lat ubiegłych – zwroty świadczeń 
wychowawczych  10 000,00 

 
rozliczenia z lat ubiegłych – zwroty świadczeń rodzinnych, 
świadczeń alimentacyjnych  15 000,00 

 
rozliczenia z lat ubiegłych – zwroty świadczeń składki na 
ubezpieczenie zdrowotne  5 000,00 

    
 Razem  100 000,00 545 921,72 

    
Plan dochodów po zmianach 122 327 490,86 

§ 2. Dokonanie w budżecie miasta na 2023 r. w części dotyczącej wydatków następujących zmian: 

dział, 
rozdział  

nazwa 
zmniejszenie 

planu wydatków        
o kwotę 

zwiększenie 
planu wydatków       

o kwotę 
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0,00 496 791,00 

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 481 791,00 
 wydatki bieżące  0,00 118 590,00 
 w tym:   
 wydatki jednostek budżetowych 0,00 118 590,00 
 w tym:   
 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  118 590,00 
 wydatki majątkowe 0,00 363 201,00 
 w tym:   
 inwestycje i zakupy inwestycyjne  363 201,00 
    

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,00 15 000,00 
 wydatki majątkowe 0,00 15 000,00 
 w tym:   
 inwestycje i zakupy inwestycyjne  15 000,00 
    

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 0,00 459 561,73 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 342 561,73 

 wydatki bieżące  0,00 32 000,00 
 w tym:   
 wydatki jednostek budżetowych 0,00 32 000,00 
 w tym:   
 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  32 000,00 
 wydatki majątkowe 0,00 310 561,73 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4577



 w tym:   
 inwestycje i zakupy inwestycyjne  310 561,73 
    

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 117 000,00 
 wydatki bieżące  0,00 117 000,00 
 w tym:   
 wydatki jednostek budżetowych 0,00 117 000,00 
 w tym:   
 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  117 000,00 
    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 310 561,73 73 000,00 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 73 000,00 

 wydatki bieżące  0,00 73 000,00 
 w tym:   
 wydatki jednostek budżetowych 0,00 73 000,00 
 w tym:   
 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  73 000,00 
    

75095 Pozostała działalność 310 561,73 0,00 
 wydatki majątkowe 310 561,73 0,00 
 w tym:   
 inwestycje i zakupy inwestycyjne 310 561,73  
    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 227 607,06 
80101 Szkoły podstawowe 0,00 99 849,06 

 wydatki majątkowe 0,00 99 849,06 
 w tym:   
 inwestycje i zakupy inwestycyjne  99 849,06 
    

80195 Pozostała działalność 0,00 127 758,00 
 wydatki bieżące  0,00 127 758,00 
 w tym:   
 wydatki jednostek budżetowych 0,00 127 758,00 
 w tym:   
 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  127 758,00 
    

851 OCHRONA ZDROWIA 0,00 69 063,72 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 69 063,72 

 wydatki bieżące  0,00 69 063,72 
 w tym:   
 wydatki jednostek budżetowych 0,00 69 063,72 
 w tym:   
 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  39 000,00 
 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  30 063,72 
    

852 POMOC SPOŁECZNA 8 535,56 81 887,83 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4577



85202 Domy pomocy społecznej 0,00 81 887,83 
 wydatki bieżące  0,00 81 887,83 
 w tym:   
 wydatki jednostek budżetowych 0,00 81 887,83 
 w tym:   
 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  81 887,83 
    

85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 93,44 0,00 

 wydatki bieżące  93,44 0,00 
 w tym:   
 wydatki jednostek budżetowych 93,44 0,00 
 w tym:   
 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 93,44  
    

85219 Ośrodki pomocy społecznej 8 442,12 0,00 
 wydatki bieżące  8 442,12 0,00 
 w tym:   
 wydatki jednostek budżetowych 8 442,12 0,00 
 w tym:   
 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 442,12  
    

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 100 000,00 0,00 

85412 
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 100 000,00 0,00 

 wydatki bieżące  100 000,00 0,00 
 w tym:   
 wydatki jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 
 w tym:   
 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań 100 000,00  
    

855 RODZINA 4 852,27 30 000,00 
85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 10 000,00 

 wydatki bieżące  0,00 10 000,00 
 w tym:   
 wydatki jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 
 w tym:   
 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  10 000,00 
    

85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 15 000,00 

 wydatki bieżące  0,00 15 000,00 
 w tym:   
 wydatki jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 
 w tym:   
 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4577



    
85504 Wspieranie rodziny 4 852,27 0,00 

 wydatki bieżące  4 852,27 0,00 
 w tym:   
 wydatki jednostek budżetowych 4 852,27 0,00 
 w tym:   
 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 852,27  
    

85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 0,00 5 000,00 

 wydatki bieżące  0,00 5 000,00 
 w tym:   
 wydatki jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 
 w tym:   
 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań  5 000,00 
    

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 181 191,00 0,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 191,00 0,00 
 wydatki bieżące  181 191,00 0,00 
 w tym:   
 wydatki jednostek budżetowych 181 191,00 0,00 
 w tym:   
 wydatki związane z realizacją ich statut. zadań 181 191,00  
    

926 KULTURA FIZYCZNA 0,00 257 971,98 
92601 Obiekty sportowe 0,00 257 971,98 

 wydatki majątkowe 0,00 257 971,98 
 w tym:   
 inwestycje i zakupy inwestycyjne  257 971,98 
    
 Razem  605 140,56 1 695 883,32 

    
Plan wydatków po zmianach 128 895 439,66 
Plan wydatków związanych z realizacją zadań wynikających 
z GPPiRPA oraz GPPN po zmianach 489 563,72 
Plan wydatków  związanych  z utrzymaniem  przystanków  
po zmianach 50 000,00 

§ 3. Dokonanie w budżecie miasta na 2023 r. w części dotyczącej przychodów następujących zmian: 

paragraf 

nazwa 
zmniejszenie 

planu 
przychodów 

o kwotę 

zwiększenie 
planu 

przychodów 
o kwotę 

950 
Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy  644 821,04 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4577



 Razem  0,00 644 821,04 
    
Przychody budżetu po zmianach 9 063 466,99 

§ 4. W uchwale nr LII/486/2022 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
budżetu miasta na 2023 r. dokonuje się następujących zmian: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu miasta w wysokości 6 567 948,80 zł 

2. Deficyt budżetu miasta zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 1 242 566,88 zł 

b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu gminy, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
4 342 107,34 zł 

c) rozliczenia środków unijnych i dotacji na realizację projektów finansowanych z udziałem tych 
środków 983 274,58 zł.”. 

2. W § 14 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej 

Dział, 
rozdział Nazwa Plan dochodów Plan 

wydatków 

801 Oświata i wychowanie 85 000,00 85 000,00 
80195 Pozostała działalność 85 000,00 85 000,00 

 dochody bieżące: 85 000,00  

 

dotacja celowa otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 85 000,00  

 wydatki bieżące  85 000,00 
 w tym:   

 wydatki jednostek budżetowych   85 000,00 
 w tym:   

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  85 000,00 
    
 OGÓŁEM 85 000,00 85 000,00 

”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pyskowice. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4577



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jolanta Drozd 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4577


	Uchwała

		2023-05-31T06:33:00+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




